
Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 1/4 

DODATEK č. 1 
č. smlouvy objednatele: E617-S-182/2017 

č. smlouvy zhotovitele: Zak89 
 

na zhotovení projektu a stavby  
„Ochrana trati před pádem horniny - lokalita Prudká“ 

 
 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Sdružení HELPING - MINOVA 
se sídlem: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

 
založena společníky: 

Vedoucí společník společnosti: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 203037 

bank. spojení: 
zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 

 
Společník společnosti: 

Minova Bohemia s.r.o. 
se sídlem: Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava – Radvanice 

IČO: 63321238, DIČ: CZ63321238 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8265 

bank. spojení:  
zastoupená: Ing. Petrem Kučerou, jednatelem nebo Ing. Ondřejem Šilhanem, PH.D., jednatelem 

jednatel jedná za společnost samostatně 
 

Zastoupena na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 20. 10. 2016 obchodní 
korporací: 

HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Prah 10 – Vršovice 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 2/4 

IČO: 27700810, DIČ: CZ27700810 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 203037 
bank. spojení: 

zastoupena: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 
 

Korespondenční adresa: 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou   

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
se tímto dodatkem dohodly na změně následujících ustanovení SOD takto:  

 
Článek 3. 

PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 
 
3.3 
V souladu se stanoviskem SŽDC OTH č.j. 18969/2017-SŽDC-GŘ-O13 ze dne 3.5.2017 se rozšiřuje 
předmět díla o projektové zpracování rekonstrukce SO.05 – Propustek v km 85,203 TÚ2071 a 
SO.06 Propustek v km 85,838 TÚ2071. 
 
3.4 
Cena díla se zvyšuje o 130.000,00 Kč bez DPH za projektové zpracování rekonstrukce SO.05 – 
Propustek v km 85,203 TÚ2071 a SO.06 Propustek v km 85,838 TÚ2071.  
 
Původní Cena díla bez DPH:  16.680.287,80 Kč 
slovy:  šestnáct milionů šest set osmdesát tisíc dvě stě osmdesát 

sedm korun českých osmdesát haléřů 
 
 
Nová Cena díla bez DPH:  16.810.287,80 Kč 
slovy:   šestnáct milionů osm set deset tisíc dvě stě osmdesát 

sedm korun českých osmdesát haléřů 
 
 
 
3.9 
Termín zpracování a předání Projektu stavby se prodlužuje do 31.7.2017 z důvodu projektového 
zpracování rekonstrukce SO.05 – Propustek v km 85,203 TÚ2071 a SO.06 Propustek v km 85,838 
TÚ2071. 
 
Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 13 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek). 
Zpracování a předání Projektu stavby spolu se zajištěním stavebního povolení bude provedeno do 
31.7.2017. 
Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 10 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí 
Díla). 
 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 3/4 

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního 
Zápisu o předání a převzetí Díla. Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických 
podmínek na realizaci a lhůty stanovené v odst. 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí. 
 
Dále se v souvislosti s novelou z.č. 235/2004 Sb. o DPH do v čl. 3 vkládá nový  odst.3.13, který zní: 
 
3.13.  Vystavovat daňové doklady – faktury je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí 
zhotovitel (vedoucí společník), tj. na  daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba 
uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). 
  
 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti . 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného 
nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

3. Strany projednaly a souhlasí s dodatkem jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým ustanovením. 
Dodatek vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost dodatku nebo kteréhokoliv 
ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.     

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily a že s ním souhlasí. 

 

Za SŽDC, s. o.:                                                  Za Sdružení HELPING-MINOVA: 

V Olomouci  dne:    15.6.2017                                           V Praze dne: 9. 6. 2017 

 

 

 

 

 
……………………………                                ………………………… 
Ing. Miroslav Bocák                                           Jaromír Peška 
ředitel organizační jednotky                               jednatel společnosti  
Stavební správa východ                                      HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

 Vedoucí společník Sdružení HELPING- 
MINOVA 

 
 
 



Ochrana trati před pádem horniny – lokalita Prudká 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby                                     

 4/4 

Přílohy tohoto dodatku: 
 
Rekapitulace ceny díla 
Harmonogram postupu prací 
HMG finančního plnění 



 

Příloha č. 9 

Harmonogram plnění (věcný i finanční) 

 

Uchazeč vloží Harmonogram plnění zpracovaný v souladu s POV včetně grafického znázornění postupu prací 

(Harmonogram postupu prací) a všech ostatních dokladů a požadavků Zadavatele stanovených v článcích 10.1 

a 13.3 Výzvy k podání nabídky. Samostatnou součástí harmonogramu plnění bude návazně (samostatný list) 

finanční harmonogram - PS a SO po jednotlivých měsících výstavby v letech. 

 

 

        

HMG          

        

        

PROJEKT        

měsíce 1. 2. 3. 4. 5. 6  

Realizační dokumentace              

      do 31.7.2017 

        

STAVBA        

SO 01        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

odstranění křovin a likvidace             

očištění skalní plochy, odkopávky             

kotvení skalních bloků             

instalace dynamické bariéry             

instalace ochranného plotu             

obnova odvodňovacího systému             

likvidace a přesun natěžených hmot             

dokončovací práce, úklid staveniště             

        

SO 02        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

odstranění křovin a likvidace             

očištění skalní plochy, odkopávky             

kotvení skalních bloků             

ochranná palisáda             

likvidace a přesun natěžených hmot             

dokončovací práce, úklid staveniště             

               



 

SO 03        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

odstranění křovin a likvidace             

demontáž lehkého plotu             

očištění skalní plochy, odkopávky             

instalace dynamické bariéry             

instalace ochranného plotu             

likvidace a přesun natěžených hmot             

dokončovací práce, úklid staveniště             

        

SO 04        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

injektáž trhlin             

spárování zdiva             

těsnění spár             

doplňkové konstrukce             

očištění zdiva vodou             

dokončovací práce, úklid staveniště             

        

SO 05        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

ochrana stávajícícho vedení             

hloubení jam             

římsy ze železobetonu             

kolejové lože z kameniva            

bourání konstrukcí             

likvidace a přesun natěžených hmot             

dokončovací práce, úklid staveniště             

        

SO 06        

měsíc 6. 7. 8. 9. 10.   

přípravné práce, zařízení staveniště             

ochrana stávajícícho vedení             

hloubení jam             

římsy ze železobetonu             

kolejové lože z kameniva            

bourání konstrukcí             

likvidace a přesun natěžených hmot             

dokončovací práce, úklid staveniště             

        

        



 

DOKUMENTACE        

  11. 12. 13.     
geodetická dokumentace skutečného 
provedení           
digitální dokumentace skutečného 
provedení stavby           
dokumentace skutečného provedení 
stavby           

zajištění osvědčení o bezpečnosti           

        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HMG finančního plnění   
    

    

měsíce PS+SO 

1. 0,00 

2. 0,00 

3. 0,00 

4. 0,00 

5. 0,00 

6. 1 790 000,00 

7. 0,00 

8. 1 000 000,00 

9. 3 000 000,00 

10. 10 587 787,00 

11. 345 000,00 

12. 45 000,00 

13. 42 500,00 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 
Dne 16. 6. 2017 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
 

Jméno Jaromír Peška, jednatel společnosti 

Podpis  


	182  P+R HEPLING SSV  Prudká D1
	se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
	Závěrečná ustanovení

	182 P+R  Přílohy D1_Redigováno



